
ChnstilWt Neunwt

Jumaliseen Elämään.
Se ILnsimämett.

lä anna mingän asian käändää eli wierolt»
ma siilui, mieldäs ja sydändäs, pois näi-

stä Kolmesta kappaleesta, nimittäin- i. Ju-
malan sanasta. 2. Ustosta Chri-
stuxen päälle, ja 3. yhdestä totisesta lu<
malisudesta.

Pidä sinuas kiindiästi Pyhään Naamat»
mun, jonga Jumala meille on andanut, ja
on zaetcu wanyaan ja uuteen Testamenciin.

Aseta ylimins ja ainoastans sinun toiwoS,
siihen ettäs, meidän HERran lEsuxen Chri»
stuxen ansion kauna, yhden wilpictömän ja to-
tisen parannuren alla, taidat woitcaa luma-
lan armon ja iankaikkisen auiuden

Hawittele (noudata) aina pyhyttä, jota
paitzi ei kengän saa lumalaca nähdä, Ebr 12.
14. niin mä, pahuus, sinun tykönäs,
woiman kauna, jokapäiwä wähenis, ja hy-
wyys sitä wastaan, taswais ja lisännyis. Jos
sinä alati pysyt eli olec rehellinen ja uffollinen
näisä Kolmesa kappaleesa, niin ej, erhetyret,
«ikä myös mailman wiettelemyre.l, woi saata
sinua l>)rha« teille.

Mutca jos sinä poikeet pois (eii harhai-
let) jostakusta usjstH kolmesta kappaleesta, niins
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olet suuresa waarasa, ja ett taida ilnmn niitä,
woitta pelastusta ja aututta sielulles-

Tomen.
Älä unhoda eli laimiin lyö, kossaan kol-

mea harjoituxia/ jotka (päämitten) owat wäl-
tämättömästi tarpessiset yhteen oikiaan Juma-
lan pelkoon (palweluxeen), nimittäin:

1:0 Wiriasti Rukoilla.
2:0 Ahkerasti, tutkistella Jumalansanaa.
3:0 Tnmnsti itzms koetella, sinun

wikojas ja crhetyxias.
Jos sinä näisä kolmesa kappalesa olet u-

neljäs, eli laimiin luomainen, niin sinä mah«
dat olla sinä juuri wakmettu, että sinun Chri»
stellisydes sen kautta, joutuu suureen waaraan,
ja wihdoin peräci kukistuu. Jota palawaisem»
bi sinä olet rukouresn, wta wiriämmin sinä,
sinun sydämmesäs tutkistelet Jumalan sanaa,
jota ylimalkaisemmin ja alinomaisemmin sinä
sinuas koettelet Jumalan kastwoin edesä, ja
Hänen eteens kannat sinun wiheliäisydes iongas
jo mnnei; sitä enemmän olei sinä myös ha-
lvaitzewa ja tundewa Jumalan armon ja woi-
man, sielusas.

Rolmas.
Tutkistele wiriästi sitä rakkautta kuin HEr-

ralla lEsuxella on olluc sinua kohtaan, m si-
nulle osottanuc, koffa Hän sinun siasas, ja et-
tä pelasta sinua sijtä ijankaikkiseffa kuolemasta,

syn-
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synnin ja perkelen wallasta, niin ulos sano»
nlimomain waiwain ia kärsimisten alla, onan-
danue piinata ja waiwaecaa itsens, suomittaa,
oriantappuroilla krunattaa, ristin hirsipuun
päälle naulittua, ulosseisonut )a kärsinyt kai-
ken Jumalan wihan mailman syndcin edestä,
ja ulos wuodattanut Hänen kalliin werensä,
niin myös wihdoin, ristin päällä kuollut, syn<
dein maxori. Rukoile Jumalala että Hän
annais sinulle armon ja woiman, tutaresChri-
stuxen rakkautta, joka kaiken tiedon ylitze käy.
Phil. 3. ia ettäs mahdaisit tulla saatecuxi oi»
liaan ustoon, ja yhteen oikiaan sisälliseen pa-
lawaan sinun Wapahtajas rakkauteen. Mi
tainkaldainen sydämmellinen rakkaus lEsusta
kohtaan, ulosteke sinun christillisndes oikian
laadun ja luonnon. Kusa yri senkaldainen rak-
kaus, Jumalan hengeldä, on sielusa waikutet-
tu, sijnä laitaan myös kaikki ylitze woitettaa,
ja kusa ej st ole siinä, ej myös wielä ole elt
löydy yhtään oikiaa Jumalan pelkoa. Sen-
tähden, kosta sinä tykönäs hawaitzet muuta-
mat kipinät, eli mitämar jongun liekin rak-
kaudesta Wapahtajas kohtaan, niin ole sijtä
ahkeroitzewainen, ettei se mahdais tulla samu-
tecuri. Pidä päälle niin paljon kiiwammin ru»
kouxen kansa ja muistele aina HERraa lE-
susta niin se liekki aina kirkkammin rupee pa-
lamaan, ja wihdoin sinun tykönäs poistututta
kaiken sen kuin on sinun Wapahtajas ja Her°raas wastoin. Se on niiden lapsellisesti miel-
dyneiuen, jayriwakaisten, suurin wiisaus, mä
korkiammarj arwaca lEsuxen rakkautta, kuin
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kaikkea muum tietoa, ja että, yhden siwiän
puhtaan ja rakastawaisen morsiam-nen tawaUa,
kohdella hänen rakasta sielunsa ylkää, lEsu-sta. Ola sencahden tästä wisu waari, ja an-
na stu olla sywäldä kirjoiteltu sydemesäs ettäs
alati sisälliftllä ja sydämmellisellä rakkaudella,
etsit ja pyydät tulla yhdistetyri sinun Wapah.

Christuren kansa, ja aina itzeäs siinä
harioilat, niin sinä olec katzwawa niinkuin yxi
nuorl puu ('-').

Neljäs-
Monda loytywät, jotka ustowat ja pitä»

wät itziänsä.hywinä Christityinä, ja owat myös
totudesta wakutemt, mutta ei he tahdo anda
beicäns poiskieldämisen tielle, jonga meidän
Wapahtaiamme kutsuu siri Raidari Tiexi jo-
ka wie elämään; He pitälvät ja suojelewat a<
linomaisesti, heidän sydämmisänsä yhden yli-

käden

Mi Jumalan, ja hänen wapahtajnnsa raffaudcn
stoulusa, hywin h«rjandunut Engla,U)!n opettaja.
Thomas Wilkock, Arjoitta kaikille kaändyneittc lu,
malan lapsille. "Älä ikänäns unhota sinun syn-
dejäs, ja Christuren anderi andamusia; sinun r!»
korias ja Christuren ansioo sinun Heikouttas, ja
Chr!stuxen woimaa; sinun röykkeyttäs jaChristuren
Nöyryyttä, sinun monia wikojas, ja Christuren y-
lös ojendamista; sinun welkaas, ja Christuren lak-
kamatoinda meren pristoittamisia; sinun kombastli-
misias, jo Christuxcn ylösauttamusta-, sinun puuto-
sia? ja Christuren täydellisyyttä; sinun fiusnurias,,
ja Christuxen sydämmellista, kansa karsiwällisyyttä;
sinun kouhistawaa ja haiftwaa saastaisuuttas, j«
Christuxcn wanhurstaulta.
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käden ottaman rakkauden ja halun niiden ma i

lisien asiain perään; wielä wähemmin moi h.
kärsiä sitä, jos he lEsuren nimen tähden tr»
listtylönkatsotuiri, pilkamxi ja häwaistyri, Sep<
tähden opeteta» heicä alati, ja ei taida km

totuuden tundron tulla. Peränajanele
siis alinomaisesti, micä meidän kallein
pahtajamme Christus itse sano Lucan ,4. L 33. v.
Joka ei luowu kaikista kuin hänellä o», ej sc
taida olla minun opetuslapseni. Jos sinä ha-
maitzec että sinun sydämes on tnlluc kiinicetyri
yhteen eli toiseen maalliseen kappaleen, niin
käänä itsiäs kohca rukonresa Jumalan tygö,
ia rukoile Händä että Hän saamis sinun sy,
dämmes wapaaxi, jairrallens siira. Uima, it'
siäs, yhteen ystäwäliiften sydämmen kansia
heseen sinun armoa täynäns oleman
mjas kansa, ja kilwoittele Hänen kcn.sims ra?<
kaudeS ja rukonxes, niinkui>l Patriarka Ja-
cob sen juomattoman Engelin kansa teki 1.

Mos. 32. L- Ia sinä olet woittawa ja mlet myös
siunatuxi, niinkuin hännin tuli. Sinä mletpela-
stemxi fiteistäs niin ettäs yrinans ja ainoastans
taidat uhrata sinuas Hänelle Ei
yritän taida kieldä itsens, omasta woimasta,
mutta kosta lEsuren rakkaus tule Pyhän Hen»
gen kautta muodamuxi me-dän sndämiimllie, niin
me kaikki wahingori ja raiffari luemme, ainoa-
stans me lvoittMsse Christuxen Philip, z, Mail<-
man lapset, kersiawat myös hlitäns siitä, että he
rakastamat lEsufta, multa se on yxi petollinen
ja määrä rakkaus; heillä on aiwan wähä iloa
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Christur«fa, muna raha ja tawara, eli kunnia ja
hekuma, on heidän spdämillens st suurin huwitus.

N)l'ldes>
Menetä itzes Jumalala kohtaan niinkuin

yxi nöyrä ja kuuliainen lapsi; Lähimmäifläs koh-
taan niinkuin yxi rakas jakansakärsiwämen ystä<
wä; muita itze sinuas, ja sinun wikojas kohtaan,
niin ole yxi angara duomari, joka ett tahdo peittä
jakaunistella erhetyriäs waan ne Jumalan edesä
tunnustat ja jokapäiwä andexi anot.

Ruudes
Alä lue sitä kostaan häpiäxi, että julkisesti

elolta ja tunnusta sitä hywäcl perustusta, jonga
sinun armouinen luinalas on sinun sydämees
lasienut, janiin ei o'e myös sinun Wapahtajas,
svtas ustollisesti palwelct sinua häpewä, waan si»
nun niinkuin uffollisen palweljan ja piikan
suuresti kuui.ioittawa Isänsä ja kaikkein pyhäin
Engelitten edesä. Iloitze siitä, jos ei mailma enä
simia kunnioita, w'aan pikemmin puhu sinusta
pahoin, sinun wilpittömän Cbristillisydes tähdvn.
Alä siis rahtuakan poispoikke sildä oikialda tiel-
dä; Jumala tuude sinun sydämmes ja kuinga si«
«H Hänen edesäns waellae, on myös sinun kun»
maan saatawa, silloin kosta mailina tulee häpiäan.
O kuinga suuri autuus se siis olla mahca, että
ihminen löytän mahdolliseni ChristuM nime»
lähden jotain kärsimään.

Seiyemas.
Vle huonesas yri saarnajä, ettäs edellä käyt

ja walmset kaikki omaifts opilla jaelämällä, alati
osotar
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osotat heitä sille oikialle tielle, weisat ja ruk<il»t
heidän kansans, niin paljon kuin Jumala siihen
woimaa on lainawa, niin myös rukoilet, että
Jumala wedcsss kaikkein sydämmet tygöns. Toi-sinun kutsumises ja wirkas astareeb, eli
joista sinun tulee murhetta pitää, lEsuxen ni-
meen ja Jumalan kunniari. Wiljele tätä nmil-
maa niinkuin ettz händä wiljlliskan, ettei sinun
sielus korkein halu ja pyyndö tulis häneen ?iini>
tetyxi. Jos «oletteeli mlette Isänniri eli
joixi, niin tehkätsekum teidän tule tehdä, ei ai«
noastans silmäin edes, niinkuin ihmisten micldä
noumin, waan niinkuin Christuxen plilweliat,
tehden mitälumalatahtoo hywällämielellä. Epb.
6. Pysy alati sinun omaistes seasa heile esikuwa-
na, jajälkenelämiseri, nönrydes, sin?eydes, sydä.
mellises kärstwällisydes, ystäwällisydes, niin Au-
mala on andawa sinulle siunmixm heidän keffcl-läns, mä myös johdatta heitä lumalisuden ja
rauhan tielle.

Rahdexas.
Kosta Jumala anda sinnlle sopiman tilan että osot-

ta rakkautta Lähimmäiselles, erinomattain sairaita köy-
hiä ia tarwitscwita kohtaan, niin ala salli sen tilan tur-
haan ohitse mennä, silla se joka elää rattaudes bän elää
Jumalasi,, ja se on oikia Christuren mieli, että se on se
suloisin huwitus kosta me taidamme tehdä jotain howää
ia hyödyttää lähimmäisiämme.

Wderäs.
Kestas olet wilpitöm Jumalan ia WapahtaiaZ e«

des niin ala siitä murhcd! eli sure, jl>Z etts kohta ja lila-
ti taida tuta lohdutusta ja iloa sinun sydamesas, waan
ole kärfiwaimn j» odor», Herra Jumala on ajallano si«r,un andawa tuta hänen rauhans joka kaiten pmmärry-

fen
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xcn ylitze tay Philip. 4: 7. v. Se on myös säilyttämä
teidän sydämmcnne ja mielenne Ehlisiuxesa lEsurefa.
Jumala katzoo alati sydämmeon, mutta ei Hän anna aina
niitä silloisia armons tundemisia, waan myös toissncms
koettelee lastensa listoa rakkautta »oiwoa, ja tärsiwälli-
syttä.

Rymmenes.
Murheti niin wäbä kuin mahdollinen on nuusia ih-

misistä, paitzi sitä ettäs aina pyydät «lla lxile hyödyty-
in. Älä duomitse köykäiscsti muiden roioista hcikouxi-
sia, ja erhetyristä, Kosia mc sata kertaa duomitseme,
niin työlästi me yhden keri an »ikein osaamme.

Jota ett sinä ymmärä cli käsitä, se jätä Herran
halduun, joka yxinkertaisille anda ymmäryxcn.

lokapäin?äineu Rukous.
O Jumala armoa taunäns! Minä asetan tasa it-

seni sinulle yhdexi uhriri; Sinulle uhraan minä minun
sydämeni, ymmärryreni minun tabtoni, minun muisto-
ni , ynnä kaikkein minun sieluni nx'imain ja ruumin! ja»
scnden kansa; ballitze Sinä niitä Sinun pyhän tahtos

anna Sinun Pyhä ja Sinun hywä tah-
toa täoapäiwänä minun päälläni, minun kauttani, mi-
i,usa ia minulda, tulla taytctyri.

O Sinä rakkaudesta rikas Wapahtaja,lEsus Cbri-
stus, anna Sinun kalliin weres tänäpänä, ja taikina
minun elämäni päiwinä, puhdista minun omatundom
kuolceista töistä, palwelemaan clawätä Jumalaa. Anna
minun alati pitää mielcsäni ja ajatuxisani Sinun rak-
kaudes, jokakaiken taidon ylitze käy, niin ettän aina mah-
daisin saada nautita Jumalan rauhan, kuin ylitze käy
taiten ymmarryxen.

Se pitä oleman minun totinen ja wabwa aitomise-
ni, ettei sinua tieten vihoittaa; murra ainoastans minun
paha ia tawatoin tahtoni, ja anna Sinun Pyhä Hen-

niinkuin Sinun ratasta lastas aina johdattaa
ia hallita. Amcn.
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